

## PROTOKÓŁ NR 27/23

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 7 grudnia 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Nasielsku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 10.30 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 6 radnych. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2024 rok pod względem merytorycznym.
- 2) Zapytania i wolne wnioski.

**Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.**

### **Ad.1 Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2024 rok pod względem merytorycznym.**

Radny Dawid Domała chciałby wiedzieć czy kwota 1 mln zł na rozbudowę ośrodka zdrowia będzie pochodzić z naszego budżetu, co potwierdził Skarbnik Nasielska. W pierwotnym założeniu dofinansowanie było rozbite na 3 lata, tj. 700 tys. zł w tym roku, w następnym 1,2 mln zł i w roku 2025 – 2,1 mln zł. Wystąpiliśmy o aneks do dofinansowania w związku z tym, że w przyszłym roku kończymy rozbudowę SPZOZ, na co Urząd Marszałkowski wyraził zgodę i przesunął kwotę 2,1 mln zł z roku 2025 na 2024 rok. Nie musimy tym samym angażować swoich środków.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2024 rok pod względem merytorycznym.**

### **Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.**

Radny Mirosław Świdorski chciałby wiedzieć czy podczas rozbudowy SPZOZ jest konieczność budowy łącznika z wykorzystaniem obydwu budynków na działalność związaną ze służbą zdrowia.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że temat łącznika przewija się już kilkanaście lat. W pierwotnej koncepcji rozbudowy ośrodka zdrowia była budowa w miejscu obecnej rozbudowy małego budynku i postawienie tam 5-6 łóżek, co miało być połączone łącznikiem dla naszych mieszkańców z drobnymi dolegliwościami. Pomysł ten nie doczekał się realizacji. W koncepcji rozbudowy ośrodka, łącznik ma bardzo duże znaczenie, ponieważ część gabinetów zostanie przeniesiona do nowego budynku, część zostanie w istniejącym. Dla pracy lekarzy i pielęgniarek, oraz laboratorium taki łącznik jest niezbędny przy np. przekazywaniu sobie badań, czy

przejściu z gabinetu do gabinetu, rozumie, że specjalistyka będzie powiększona o specjalistów i taki łącznik jest niezbędny.

Radny Mirosław Świdorski jest zdania, że na inny cel powinien zostać wykorzystany stary budynek, patrząc na gabaryty tego nowego.

Przewodniczący Komisji dodał, że aby się wszystko zmieściło będzie jeszcze zagospodarowane poddasze aby przenieść dużą część ze starego budynku do nowego. Aby lekarze, pielęgniarki oraz pacjenci odczuli komfort w tej przychodni to budynki trzeba połączyć w jedną bryłę. Tak przewidział projektant i tak chciała pani dyrektor oraz pracownicy. W tym łączniku miały być gabinety, z których zrezygnowano.

Skarbnik Nasielska Rafał Adamski jest zdania, że to pani dyrektor powinna się w tej kwestii wypowiedzieć, która uczestniczyła w tworzeniu koncepcji a pomysł łącznika nie był bez powodu.

Radny Rafał Dłutowski uważa, że trzeba myśleć rozwojowo.

Radny Dawid Domała – bardzo dobrze, że osoby które tam pracują są decyzyjne w tych kwestiach, są tam codziennie, korzystają z tego i wiedzą jak najlepiej to ma funkcjonować. Podał przykład windy, która była w projekcie NOKu, która wjeżdżała z zewnątrz prosto na scenę a powinna być za sceną aby nie zakłócać porządku dla osób występujących na scenie. Zostało to w porę zmienione i zauważone przez pracowników NOK.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w temacie funkcjonalności budynku ośrodka zdrowia odbyło się kilkanaście spotkań z kierownikiem Kasiakiem, dyrektorem SPZOZ oraz wykonawcą.

Przewodniczący Rady Jerzy Lubieniecki chciałby wiedzieć czy jest przewidziany rentgen w ośrodku zdrowia, jednak Przewodniczący Komisji zaprzeczył. Nie jest przewidziany ze względu na brak opłacalności urządzenia, które jest bardzo kosztowne. Liczba mieszkańców w gminie, nawet wraz z gminą Świercze nie pokryje zwrotu kosztów.

Radny Dawid Domała chciałby wiedzieć jaki jest plan na ten budynek.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że będą to gabinety lekarskie, porządne laboratorium, oddzielenie chorych dzieci od zdrowych, wózkownia. W naszej obecnej przychodni dzieci są przyjmowane po jednej stronie ale nie istnieje wózkownia, pomieszczenie dla zdrowych dzieci i chorych czy szczepionych. W nowych projektach budowlanych wszystkie te rygory muszą być zachowane dlatego tych pomieszczeń potrzeba aż tak dużo.

Radny Dariusz Sawicki pytał czy jest przewidziane w projekcie pomieszczenie większych rozmiarów, które będzie awaryjne i jak powiedział Przewodniczący Komisji będzie sala konferencyjna, gdzie będą przeprowadzane szkolenia, spotkania itp.

Radny Dariusz Sawicki słyszał, że część nowego budynku można będzie przeznaczyć na szpital jednodniowy, gdzie będą wykonywane zabiegi 24 godzinne. Według Przewodniczącego Komisji ciężko było by to zrealizować z NFZ, który jest płatnikiem. Były podobne plany poprzedników, jednak nie doczekały się realizacji. Radny Mirosław Świdorski powiedział, że jest to olbrzymi gmach i ma nadzieję, że przełoży się na liczbę fachowców a głównym celem będzie rozszerzenie usługi zdrowotnej.

Przewodniczący Komisji jest zdania, że wszystko zależy od NFZ i dyrekcji.

Radny Dariusz Sawicki przedstawił jak działa szpital jednodniowy w Warszawie.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że jeśli miałyby to być szpital jednodniowy trzeba zmienić nazwę z przychodni na szpital.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 10.50 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Janusz Gers

